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CATATAN PERISTIWA JANUARI 2024 

Melalui Peraturan Menteri Keuangan (PMK) Nomor 191 Tahun 2022,
sejak 1 Januari 2024 Pemerintah menetapkan kenaikan tarif cukai hasil
tembakau (CHT) dengan rata-rata sebesar 10 persen.

Kenaikan Tarif Cukai Rokok

Perkembangan Harga Bahan Bakar Minyak (BBM)
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Rata-Rata Jan-Des 2023:10,210 (Rp)

Keputusan Menteri (Kepmen) ESDM No. 245.K/MG.01/MEM.M/2022
tentang Formula Harga Dasar Dalam Perhitungan Harga Jual Eceran
Jenis Bahan Bakar Minyak Umum Jenis Bensin dan Minyak Solar yang
Disalurkan Melalui Stasiun Pengisian Bahan Bakar Umum. PT Pertamina
(Persero) melakukan penyesuain harga bahan bakar khusus/non subsidi
per 1 Januari 2024.

Penyesuaian Harga Bahan Bakar Minyak (BBM)

Rata-Rata Jan 2024: 10,213 (Rp)
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INFLASI KOTA PANGKAL PINANG JANUARI 2024 
2022=100

Inflasi Bulan ke Bulan
Month to month (m-to-m)
(Januari 2024 terhadap Desember 2023

0,03%

Inflasi Tahun ke Tahun
Year on year (y-on-y)
(Januari 2024 terhadap Januari 2023)

Inflasi Tahun Kalender
Year to date (y-to-d)
(Januari 2024 terhadap Desember 2023

Tingkat inflasi bulanan Januari
2024 lebih rendah dibandingkan
dengan bulan sebelumnya namun
lebih tinggi dibandingkan bulan
yang sama tahun lalu.

1,89%

0,03%
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INFLASI KOTA PANGKAL PINANG JANUARI 2024 
(1)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des Jan

2022 2023 2024

m-to-m 1,22 -0,53 1,10 1,82 0,85 -0,22 1,01 -1,20 1,04 -0,30 0,19 0,99 -0,10 -0,31 0,26 0,58 0,01 0,40 0,29 0,06 0,61 -0,12 0,05 0,26 0,03
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Perkembangan inflasi bulan ke bulan (%)

0,03%

Tingkat inflasi bulanan Januari 2024 lebih rendah dibandingkan
dengan bulan sebelumnya namun lebih tinggi dibandingkan bulan
yang sama tahun lalu.

Inflasi Bulan ke Bulan (m-to-m)
(Januari 2024 terhadap Desember 2023) Andil InflasiInflasiRincian

0,030,03Inflasi Umum

0,020,05 Makanan, Minuman, dan Tembakau1.

0,010,10Pakaian dan Alas Kaki2.

0,030,22Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar 
Rumah Tangga

3.

-0,01-0,19Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan
Rutin Rumah Tangga

4.

0,000,11Kesehatan5.

-0,02-0,13Transportasi6.

0,000,00Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan7.

0,000,02Rekreasi, Olahraga, dan Budaya8.

0,000,00Pendidikan9.

0,000,00Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran10.

0,00-0,06Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya11.

Inflasi Berdasarkan Kelompok Pengeluaran (m-to-m, %)

Keterangan: *) bernilai sangat kecil

*

*

*

*

•Daging Ayam Ras(0,13%)
•Bawang Merah(0,05%)
•Bahan Bakar Rumah tangga(0,04%)

Andil Inflasi     
m-to-m

Terbesar

*

*
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INFLASI KOTA PANGKAL PINANG JANUARI 2024 
(2)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des Jan

2022 2023 2024

y-on-y 3,65 3,44 4,70 6,29 6,94 6,46 7,88 6,87 7,33 6,98 6,36 6,07 4,68 4,92 4,04 2,78 1,93 2,57 1,83 3,14 2,70 2,88 2,75 2,01 1,89

3,65 3,44

4,70

6,29

6,94
6,46

7,88

6,87
7,33

6,98 6,36

6,07

4,68 4,92

4,04

2,78

1,93

2,57

1,83

3,14
2,70 2,88 2,75

2,01 1,89

1,00
2,00
3,00
4,00
5,00
6,00
7,00
8,00

Perkembangan inflasi tahun ke tahun (%)

1,89%

Tingkat inflasi Tahunan Januari 2024 lebih rendah dibandingkan
dengan bulan sebelumnya dan lebih rendah juga dibandingkan
bulan yang sama tahun lalu.

Tahun ke Tahun (y-on-y)
(Januari 2024 terhadap Januari 2023) Andil InflasiInflasiRincian

1,891,89Inflasi Umum

1,364,47Makanan, Minuman, dan Tembakau1.

0,030,44Pakaian dan Alas Kaki2.

0,040,22Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar 
Rumah Tangga

3.

-0,04-0,75Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan 
Rutin Rumah Tangga

4.

0,219,27Kesehatan5.

0,251,83Transportasi6.

0,010,18Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan7.

0,032,13Rekreasi, Olahraga, dan Budaya8.

0,030,59Pendidikan9.

0,040,48Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran10.

-0,05-0,90Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya11.

Inflasi Berdasarkan Kelompok Pengeluaran (y-on-y, %)

Keterangan: *) bernilai sangat kecil

•Beras (0,55%)
•Sigaret Kretek Mesin (0,40%)
•Angkutan Udara (0,21%)

Andil Inflasi     
y-on-y

Terbesar
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TINJAUAN KHUSUS KOMODITAS DI KOTA PANGKAL PINANG

Andil inflasi Daging Ayam Ras 2021-2024 (m-to-m, %)

✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
Daging Ayam Ras terpantau
mengalami kenaikan, memberikan
andil inflasi tertinggi pertama
sebesar (0,13%).

✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
Daging Ayam Ras terpantau
mengalami kenaikan, memberikan
andil inflasi tertinggi pertama
sebesar (0,13%).
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Andil inflasi Bawang Merah 2021-2024 (m-to-m, %)

✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
Bawang Merah memberikan andil
inflasi (0,05%).

✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
Bawang Merah memberikan andil
inflasi (0,05%).

-0,17

0,00
0,00

-0,01

0,24

-0,16

0,00 -0,04

-0,02
0,03

0,18
0,13

-0,06

0,00

-0,13

0,73

-0,07

0,08

0,66

-0,49

-0,22

-0,10

0,07

0,53

-0,41

-0,14

0,07

0,31

-0,01

-0,16

0,51

-0,15

0,02

-0,04

-0,17

-0,04

0,13

-0,80

-0,40

0,00

0,40

0,80

Ja
n

Fe
b

M
ar

A
pr M
ei

Ju
n

Ju
l

A
gs Se
p

O
kt

N
ov D
es Ja
n

Fe
b

M
ar

A
pr M
ei

Ju
n

Ju
l

A
gs Se
p

O
kt

N
ov D
es Ja
n

Fe
b

M
ar

A
pr M
ei

Ju
n

Ju
l

A
gs Se
p

O
kt

N
ov D
es Ja
n

2021 2022 2023 2024



8

0,03
0,02

-0,04

-0,07

-0,04

-0,10

0,06

-0,03
-0,04

0,07

0,10

0,01

-0,05

-0,02

0,08

-0,05

0,02

0,22

0,15

-0,12

-0,03

-0,13
-0,09

0,00
0,05

0,00
-0,02

-0,04 -0,06

0,01

0,04

0,00
0,01

0,02

0,23

-0,01

-0,10

-0,30

0,00

0,30

Ja
n

Fe
b

M
ar

A
pr M
ei

Ju
n

Ju
l

A
gs Se
p

O
kt

N
ov D
es Ja
n

Fe
b

M
ar

A
pr M
ei

Ju
n

Ju
l

A
gs Se
p

O
kt

N
ov D
es Ja
n

Fe
b

M
ar

A
pr M
ei

Ju
n

Ju
l

A
gs Se
p

O
kt

N
ov D
es Ja
n

2021 2022 2023 2024

TINJAUAN KHUSUS KOMODITAS DI KOTA PANGKAL PINANG

Andil inflasi Cabai Rawit 2021-2024 (m-to-m, %)

✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
Cabai Rawit memberikan andil
deflasi tertinggi pertama yakni
sebesar 0,10%.

✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
Cabai Merah memberikan andil
Deflasi tertinggi kedua yakni
sebesar 0,09%.

✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
Cabai Rawit memberikan andil
deflasi tertinggi pertama yakni
sebesar 0,10%.

✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
Cabai Merah memberikan andil
Deflasi tertinggi kedua yakni
sebesar 0,09%.

0,03 0,02
-0,04

-0,07

-0,04

-0,10

0,06 -0,03

-0,04

0,07 0,10

0,01 -0,05

-0,02

0,08

-0,05
0,02

0,22
0,15

-0,12

-0,03

-0,13
-0,09

0,00 0,05

0,00

-0,02 -0,04

-0,06

0,01

0,04

0,00 0,01

0,02

0,23

0,05

-0,09

-0,70

-0,40

-0,10

0,20

0,50

0,80

Ja
n

Fe
b

M
ar

A
pr M
ei

Ju
n

Ju
l

A
gs Se
p

O
kt

N
ov D
es Ja
n

Fe
b

M
ar

A
pr M
ei

Ju
n

Ju
l

A
gs Se
p

O
kt

N
ov D
es Ja
n

Fe
b

M
ar

A
pr M
ei

Ju
n

Ju
l

A
gs Se
p

O
kt

N
ov D
es Ja
n

2021 2022 2023 2024

Andil inflasi Cabai Merah 2021-2024 (m-to-m, %)
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TINJAUAN KHUSUS KOMODITAS DI KOTA PANGKAL PINANG

Andil inflasi Ikan Kembung 2021-2024 (m-to-m, %)
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Andil inflasi Ikan Tenggiri 2021-2024 (m-to-m, %)
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✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
sebagian besar komoditas ikan 
segar memberikan andil Inflasi. 

✔ Komoditas ikan tenggiri
menjadi yang tertinggi dengan
dengan andil inflasi sebesar
0,02%.

✔ Pada Januari 2024 (m-to-m), 
sebagian besar komoditas ikan 
segar memberikan andil Inflasi. 

✔ Komoditas ikan tenggiri
menjadi yang tertinggi dengan
dengan andil inflasi sebesar
0,02%.
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RINGKASAN INFLASI JANUARI 2024

Penyumbang utama inflasi Januari 2024 secara m-to-m adalah kelompok perumahan, air, Listrik, dan
bahan bakar rumah tangga dengan andil sebesar 0,03%. Komoditas penyumbang utama inflasi yaitu
bahan bakar rumah tangga.

Pada Januari 2024, terjadi inflasi m-to-m sebesar 0,03% dan inflasi y-on-y sebesar 1,89%. Secara tahunan,
inflasi tahun 2024 lebih rendah dari tahun 2023.

Penyumbang utama inflasi Januari 2024 secara y-on-y adalah kelompok kesehatan dengan andil sebesar
0,21%. Komoditas penyumbang utama inflasi pada kelompok ini adalah tarif dokter spesialis, tarif
rumah sakit, tarif dokter umum, tarif check up dan obat dengan resep.



Terima Kasih

pangkalpinangkota.bps.go.id

BADAN PUSAT STATISTIK
KOTA PANGKALPINANG

Jl. Komodor Yos Sudarso, Gabek Dua, 
Pangkalpinang

(0717) 422825

bps1971@bps.go.id


